平成 28年４月 12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 オ ー ハ シ テ ク ニ カ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  柴 崎  衛

(コード番号７６２８ 東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画部長 中村 佳二

(TEL：０３－５４０４－４４２０)

 固定資産の取得（新工場建設用地）に関するお知らせ

 当社は、平成 28年４月 12日付で固定資産（土地）を取得いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

 本物件は、製造子会社であるオーハシ技研工業株式会社への賃貸資産（工場建設用地）として取得

いたしました。

当用地には、オーハシ技研工業株式会社の新工場を建設し、新たな製造技術の開発や最新の製造

ラインの設置を進め、同社の製造機能強化並びにグループの事業拡大を目指してまいります。

２．資産取得（投資）の内容

（１）名  称 オーハシ技研工業株式会社 鈴鹿工場（仮称）

（２）所 在 地 三重県 鈴鹿市内

（３）敷地面積 約 25,000㎡

（４）総投資額予定（第１期計画分） 約 25億円（※）

（５）資金計画 自己資金

（６）相手先の概要

名 称 株式会社中央開発

所 在 地 三重県松阪市新町 978番地の１

代表者の役職・氏名 代表取締役 村井 俊雄

上場会社と当該

会社の関係

資本関係：無し

人的関係：無し

取引関係：無し

関連当事者への該当状況：無し

（７）生産品目 自動車関連部品

（８）生産予定量 年間 約 6,000トン（2021年度見込み）

※総投資額予定（第１期計画分）約 25億円には、土地の購入金額も含まれます。

また、第２期以降計画分につきましては、現在のところ未定です。

３．今後の見通し

現在、工場建設に係る許認可を協議中であり、工事着手は平成 28 年夏頃、竣工は平成 29 年春を

予定しております。

４．業績への影響

当該固定資産の取得により見込まれる諸費用は、主に将来的に発生するものであり、当期の業績

への影響は軽微であります。

以 上